

Tjæreborg Kompensatorfabrik A/S
CVR-nr. 18825090
Kærvej 19
6731 Tjæreborg

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 08.04.2016

Dirigent

Navn: Peder Sølbech Larsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Tjæreborg Kompensatorfabrik A/S
Kærvej 19
6731 Tjæreborg

CVR-nr.: 18825090

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 70707612

Bestyrelse

Niels Sørensen, formand

Marianne K. Sørensen

Anders Sørensen

Sandra Sørensen

Direktion

Marianne K. Sørensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Frodesgade 125

Postboks 200

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i udvikling, fremstilling og salg af stålkomponenter til fjernvarme-, industri- og marinesektoren.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 51 t.kr. mod et underskud i 2014 på 1.404 t.kr. Resultatet er tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		7.322.094	4.765.577
Personaleomkostninger	1	(6.940.025)	(6.239.351)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(283.468)</u>	<u>(285.510)</u>
Driftsresultat		98.601	(1.759.284)
Andre finansielle indtægter		0	10
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(33.993)</u>	<u>(45.550)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		64.608	(1.804.824)
Skat af ordinært resultat	4	<u>(13.925)</u>	<u>400.607</u>
Årets resultat		<u>50.683</u>	<u>(1.404.217)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>50.683</u>	<u>(1.404.217)</u>
		<u>50.683</u>	<u>(1.404.217)</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Produktionsanlæg og maskiner		587.224	858.092
Materielle anlægsaktiver	5	587.224	858.092
 Anlægsaktiver		 587.224	 858.092
Råvarer og hjælpematerialer		2.693.007	2.321.957
Varebeholdninger		2.693.007	2.321.957
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.954.301	1.236.147
Igangværende arbejder for fremmed regning		300.000	500.000
Udskudt skat		316.229	330.154
Andre tilgodehavender		0	247.808
Tilgodehavender		2.570.530	2.314.109
 Likvide beholdninger		 435.026	 189.618
 Omsætningsaktiver		 5.698.563	 4.825.684
 Aktiver		 6.285.787	 5.683.776

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	6	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		<u>2.341.666</u>	<u>2.290.983</u>
Egenkapital		<u>2.841.666</u>	<u>2.790.983</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		375.001	285.468
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.015.395	1.725.382
Anden gæld		<u>1.053.725</u>	<u>881.943</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.444.121</u>	<u>2.892.793</u>
Gældsforpligtelser		<u>3.444.121</u>	<u>2.892.793</u>
Passiver		<u>6.285.787</u>	<u>5.683.776</u>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Koncernforhold	9		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	2.290.983	2.790.983
Årets resultat	0	50.683	50.683
Egenkapital ultimo	500.000	2.341.666	2.841.666

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	6.053.605	5.432.104
Pensioner	775.889	666.719
Andre omkostninger til social sikring	66.180	56.787
Andre personaleomkostninger	44.351	83.741
	6.940.025	6.239.351
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	15	13
	2015	2014
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	283.468	285.510
	283.468	285.510
	2015	2014
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	18.192	34.148
Renteomkostninger i øvrigt	10.881	3.308
Øvrige finansielle omkostninger	4.920	8.094
	33.993	45.550
	2015	2014
	kr.	kr.
4. Skat af ordinært resultat		
Ændring af udskudt skat	13.925	(438.125)
Effekt af ændrede skattesatser	0	37.518
	13.925	(400.607)

Noter

		Produktions- anlæg og maskiner kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		4.420.898
Tilgange		<u>12.600</u>
Kostpris ultimo		<u>4.433.498</u>
Af- og nedskrivninger primo		(3.562.806)
Årets afskrivninger		<u>(283.468)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>(3.846.274)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>587.224</u>
	Antal	Pålydende værdi kr.
6. Virksomhedskapital		
Ordinære aktier	<u>1</u>	<u>500.000,00</u>
	1	<u>500.000</u>

7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med MS Holding Tjæreborg ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

9. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

MS Holding Tjæreborg ApS, Kærvej 19, 6731 Tjæreborg